Testamento di Nicoletto Mudazzo abitante e stipendiato in Modone.

In204 nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione domini nostri Ihesu Christi 
millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis iunii die decimo septimo, 
inditione undecima, in Mothono. Sollicite unusquisque vivere debet et iuxta 
Salomonis dictum sua semper novissima cogitare. Quapropter ego Nicoletus 
Mudazo habitator Mothoni, nec non stipendiarius ibidem, magna infirmitate 
corporea aggravatus tarnen per Dei graciam sanam habens mentem et bonum 
intellectum, volens nec bona mea post obitum meum indisposita remanerent, 
feci venire ad me presbiterum Marcum Marzella capellanum egregii et potentis 
viri domini Hermolai Venerio honorabilis castellani Coroni et Mothoni, 
ipsumque rogavi ut hoc meum scriberet testamentum pariter et conpleret, sicuti 
legebatur et continebatur in quadam cedulla bumbicina clausa, quam propriis 
meis manibus eidem notario dedi et assignavi. Cuius quidem cedulle per omnia 
observando tenor tabs est: «m iiic lxxiii, di xvn de çugno, io Nicoleto Mudaço, 
stando san della mia mente e vulsi e fi pregar e pregiò Iacomo de Cesso che me 
devesse scriver questa copia, açô che per questa fosse adimplido el mio 
testamento. Item in prima laço mia commessaria dompna et domina mia muier 
dompna Catarina munega de tuto quello che se trova e che se troverà del mio, 
per muodo e per ingegno, che aspeta over aspetasse a mi, si de nobelle205 corno 
de stabelle, olt<r>a la so inpromessa, ch’eia me de’, la qual206 inpromessa fo207 
duchati cento d’oro, li qual io recevi da so pare, ser Michali Archolto mio 
suoxero208 e per çô fisi scriver questa in per çô ch’io non avesse dano del’anema 
mia, ago ch’el mio testamento209 per questa fosse adimplido. Item lasso ch’io sia 
sopellido ala gliexia de Madona Santa Maria delli Frari Predicadori in lo mio 
locho medemo. Item lasso che mia muier sola commessaria debia far dir x messe 
per anima mia in la gliesia de Madona Santa Maria della Misericordia ala Chania. 
Item lasso ch’ella me faza ia caritade de perperi v quando la porà con so dextro. 
Item io Nicoleto da le Colze sum testemonio de questa sovrascripta210. E io 
Menegugo de Servidio sum testemonio de questa sovrascripta». Propterea 
plenissimam virtutem et potestatem do, conferro, tribuo suprascripte Caterine 
monache uxori mee et sole commissarie suprascriptam meam commissariam

204 AI f. 8r, 11. 12-47: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottoscrizioni dei 
testimoni sono autografe.
205 Per mobelle.
206 Segue fo cancellato con una crocetta.
207 Segue fo ripetuto per errore ma non cancellato, e quindi yperpera cancellato con un tratto 
orizzontale.
208 Segue co cancellato con un tratto orizzontale.
209 Segue fosse cancellato con un tratto orizzontale.
210 Con sovra in soprallinea
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post mortem meam intromittendi, administrandi, fumiendi, intromittendi, 
interpellandi, placitandi, respondendi, advocatores precepta et interdicta 
toilendi, legem petendi, sententiam audiendi et consequendi ipsamque 
execucioni mandari faciendi, interdicendi, petendi, exigendi sive excuciendi 
omnia mea bona et havere dicte mee commissarie a cunctis meis michi dare 
debentibus, ubicumque et apud quoscumque, ubicumque et apud quoscumque ea 
vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, 
securitatis cartas, finis et remissionis, ac quicquid aliud exinde opus fuerit 
faciendi, substituendi, et, si necesse fuerit, in anima mea iurandi, sicut egomet 
vivens facere possem et deberem, et hoc meum testamentum firmum et 
inviolabille esse iudico in perpetuo. Si quis ipsum frangere aut corrumpere 
presumpsserit, iram Dei se noverit incurssurum et insuper conponat cum suis 
heredibus et successoribus suprascripte Caterine uxori et commissarie mee sole 
et illius successoribus auri libras quinque, et hec mei testamenti carta semper in 
sua maneat firmitate. Signum suprascripti ser Nicoleti Mudazo, qui hec rogavit 
fieri.